
TEKSTARK TIL BILLEDSERIEN om Nicolas Leandro og bosset:  
 
 
Teksten til bildene leses høyt av lærer.  
 
Bilde 2 
Innledning 
 
Bilde 3 – 5 

FNs Bærekraftmål og Barnas rettigheter: Samtale med elevene om FNs Bærekraftmål, og tilpass dette etter 
hvor mye dere har arbeidet med temaet tidligere.  

Bilde 6 
Nicolas Leandro og mamma 
 
I dag får dere møte en god gutt som bor i et spesielt område som heter Chácara do 
Caqui – som betyr «skurbebyggelsen i Caqui». Dette er et slumområde utenfor São 
Paulo i Brasil. I Brasil kalles slum – favela. I et favelaområde like ved, Sitio Joaninha, 
har Kolibri etablert et senter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Bilde 7 

Skolekjøkkenet 
 
Kolibrisenteret i Sitio Joaninha ser du her. Det er et aktivitetssenter 
med skolekjøkken og grønnsakhage som hovedaktiviteter. Her lærer 
de om ernæring, om næringsrik mat og hvordan du kan lage 
næringsrik og god mat, uten at det koster for mye. Maten de lærer å 
lage er billig å kjøpe og samtidig næringsrik. Senteret er flott dekorert 
både utenpå og inni. Det skal være vakkert på Kolibrisentrene. Barna 
skal ha det beste. 
 
 

Bilde 8 
Skolekjøkkenet 
Her ser du fra skolekjøkkenet. Det er full aktivitet på kjøkkenet. Flinke instruktører 
og kokker underviser både barna og de voksne. Kursene er kjempepopulære.  
Under koronapandemien var sentrene stengt. Barna var i karantene. Nå har 
sentrene startet opp forsiktig.  
 
 

 
Bilde 9 

Familien   
Her ser du Nicolas og moren Vanessa foran huset sitt i Chácara do Caqui i 
Diadema – São Paulo. 
 



Nicolas Leandro er 11 år gammel. Han er med i et opplærings-program på Kolibri. Det er et 
utdanningsprogram som barna får i tillegg til undervisning i den vanlige offentlige skolen. Alle som er med i 
opplæringsprogrammet får også undervisning på skolekjøkkenet. Nicolas Leandro elsker de timene.  

Nicolas bor sammen med moren Vanessa, en stefar og 4 søsken.  

Området Nicolas bor på er eiet av en privatperson og over 100 familier bor på stedet. De betaler leie for å få 
bo der. 

Bilde 10 

Søppelfyllingen  
 
Her ser dere området der Nicolas Leandro bor. Området 
heter Chacará do Caqui og er et grønt område.  
Sítio Joaninha og Chacará do Caqui er et fattige samfunn og 
har flere favelaer. De ble dannet da søppelfyllingen Alvarenga 
ble opprettet i 1971. Alt søppelet fra storbyen São Paulo ble 
tømt på en stor søppelplass her – et deponi. Folk i skurene 
her levde av å finne ting i søppelet som de kunne selge. 
Søppelplassen ble stengt ned i 1999, og det ble lagt jord oppå 
fyllingen. Men fremdeles bor folk her, selv om de har mistet 
sin inntektskilde. De har ikke noe annet sted å flytte. 
  

 
Bilde 11 og 12 

  
Slik så det ut søppelfyllingen da den var i drift 
 
Før søppelfyllingen kom, var stedet et vakkert grønt område med mange trær, dyr, fugler og mange ulike 
vekster og blomster.  Det var et regnskogsområde som hørte til Atlanterhavsregnskogen. 
  
I dag, tjue år etter nedstengingen av deponiet, kan vi se at det grønne kommer tilbake av seg selv, naturen er 
veldig rik, men vi vet at under jorda ligger fremdeles søppelet fra storbyen São Paulo. I dette søppelet er det 
også mange stoffer som siver opp gjennom jordsmonnet og forurenser. Noen av stoffene er helsefarlig og 
giftig for mennesker og dyr. Noen blir syke, men det er vanskelig å bevise at det er det gamle søppelet som er 
årsaken til plagene. 
 

Bilde 13  

Chacará do Caqui 

Her er fra området de bor i. Vanessas mor i forgrunnen. Familien her livnærer 
seg i dag stort sett på å samle plast og selge det til resirkulering. De får ca 5 
øre per kilo, så du må samle mye plast hvis du skal leve av dette. 

 

 

 

 



Bilde 14  

Vanessa        

Vanessa har selv vært en del av Kolibriprosjektet da hun var barn. Hun vokste 
selv opp i fattigdom i denne favelaen. Hun var med i capoeira-aktiviteten da hun 
var på Nicolas sin alder. Men hun fikk aldri mulighet til å gjennomføre 
skolegangen, fordi hun ble mamma veldig tidlig. Nå er livet å ta vare på barna,  
jobbe, vaske, stryke og lage mat, sier Vanessa. 

Vanessa forteller at Kolibri betydde mye for henne og at hun fremdeles har venner fra den tiden. Hun meldte 
derfor Nicolas på opplæringsprogrammet slik at han kunne få tilgang til flere muligheter, og få en tryggere 
oppvekst og kanskje få en god utdanning. «Med en utdanning kan han få en god jobb, slik at han kan komme 
seg ut av fattigdommen», sier Vanessa. 

Bilde 15 

Nicolas  

Nicolas var sjenert under besøket vårt. Han fortalte litt om hverdagen 
sin, om vanskene med å bo i et avsidesliggende skurområde. Han 
fortalte også om hva han liker å gjøre. Blant annet er han god på å 
fange fugler, men uten å skade dem! Nicolas likte å fortelle litt av sin 
historie når han først kom i gang. 

 

 

Bilde 16 

Drømmen 

Nicolas sin store interesse er fugler. Her kan du se noen av Nicolas sine 
fugler som han har fanget. Han elsker å studere fuglene. Nicolas 
drømmer om å jobbe med dyr når han blir voksen. Aller helst vil han bli 
veterinær. Da kan han hjelpe dyr som er blitt syk. 

 
 
Bilde 17 

Hverdagen 
Vanessa forteller litt om hverdagen sin, om familien.  Hun forteller om 
hvordan det er å bo i et så fattig område som Chácara do Caqui. Det som 
er positivt er at folk holder sammen og hjelper hverandre. Men det kan bli 
vanskelig mange ganger når mange av de voksne bruker mye alkohol og 
narkotika. Derfor vil Vanessa at Nicolas skal være mest mulig på 
Kolibrisenteret. 
 

 
 
 
Bilde 18 

Savner pappa 
Nicolas savner sin pappa. Han forsvant fra familien da Nicolas var liten. Han 
forstår ennå ikke hvorfor han dro sin vei, selv om mamma har forklart at han 
brukte narkotika og kom i konflikt med en kriminell bande. Til slutt ble det helt 
umulig å bo sammen med ham. 
 
 



Bilde 19 
 

Venner 
Nicolas utenfor huset sitt, sammen med sine venner og med Romário, læreren, 
som følger opp gruppen og er en del av Kolibri i Brasil. 
 
 
 
 

 
 
 
Samtaletema og oppgaver på nettsiden. 
 

 


